РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
  « 30 » марта 2022 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                       № 190

                                                                       г. Батайск

Об утверждении перечней имущества,

предлагаемых  к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования

«Город Батайск» в государственную

собственность Ростовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить перечень муниципальных организаций, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области  (приложение 1).
2. Утвердить перечень земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области  (приложение 2).

3. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области  (приложение 3).
4. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя  главы  Администрации  города Батайска  по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
            5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Батайской городской Думы-

глава города Батайска                                                                                          И.Ю. Любченко
Лист согласования прилагается:
Приложение 1

к  решению

Батайской    городской   Думы

от «30» марта 2022 № 190

«Об утверждении  перечней имущества,
предлагаемых к передаче из муниципальной
собственности муниципального образования
«Город   Батайск» в государственную
собственность  Ростовской области

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных организаций, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,
г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136,

ИНН 6141013691

Приложение 2

к  решению

Батайской    городской   Думы

от «30» марта 2022 № 190

«Об утверждении перечней имущества,
предлагаемых к передаче из муниципальной
собственности муниципального образования
«Город   Батайск» в государственную
собственность Ростовской области
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск»

в государственную собственность Ростовской области

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск,

ул. Революционная,

ул. Украинская, 25-а/ 91-а
	61:46:0010404:281,

площадью 1 077 кв.м

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск,

ул. Белорусская,
ул. Революционная, 109/15-б
	61:46:0010403:532,

площадью 1 397 кв.м

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, 59

	61:46:0010905:166,
площадь 4 206 кв.м

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. Куйбышева, 136

	61:46:0011203:420,
площадь 35 382 кв.м

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. Энгельса, строение 353

	61:46:0012401:172, площадь 349 кв.м

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,

г. Батайск, р-н Авиагородок, участок 40-б

	61:46:0012201:70, площадь 3 862 кв.м

Приложение 3

к  решению

Батайской    городской   Думы

от «30» марта 2022 № 190

«Об утверждении перечней имущества,

предлагаемых к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования

«Город   Батайск» в государственную

собственность Ростовской области

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание патологоанатомического корпуса, площадью 189,3 кв.м. Литер У, У1
	Россия, Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. Куйбышева, дом № 136
	61:46:0011203:3139, площадь 189,3 кв.м

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Проходная
	Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:3939, площадь 6,2 кв.м

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Инфекционное отделение
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д.  136
	61:46:0011203:3296, площадь 1 227,1 кв.м

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Лечебный корпус № 1
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:2114, площадь 5 491,5 кв.м

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание хлораторной
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:2112, площадь 10,7 кв.м

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Нежилое здание
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:2932, площадь 7,4 кв.м

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Гараж
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:3938, площадь 67,9 кв.м

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание нежилого корпуса
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:3645, площадь 905,2 кв.м

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Поликлиника № 1
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Куйбышева, д. 136
	61:46:0011203:2113, площадь 3 168,9 кв.м

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание гаража
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:326, площадь 60,4 кв.м

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание гаража
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:324, площадь 115,7 кв.м

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание гаража
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:328, площадь 208,2 кв.м

	13.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание скорой медицинской помощи
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:502, площадь 340,8 кв.м

	14.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание мастерских
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:330, площадь 128,7 кв.м

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание мастерской-гаража
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. 50 лет Октября, д. 59
	61:46:0010905:331, площадь 203,9 кв.м

	16.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание поликлиники

 № 3
	Ростовская область,

г. Батайск,

 мкр. Авиагородок, д. 40б
	61:46:0012201:259, площадь 587,2 кв.м

	17.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание поликлинического отделения № 2 (детская)
	Ростовская область,

г. Батайск, ул. Революционная/Украинская, д. 25-а/91-а
	61:46:0010404:708, площадь 777,3 кв.м

	18.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание поликлиники
 № 2 (взрослая), площадью 353,2 кв.м Литер А, пА, А1, А2
	Россия, Ростовская обл.,

 г. Батайск, ул. Белорусская, дом № 109/ ул. Революционная, дом № 15б
	61:46:0010403:1812, площадь 353,2 кв.м

	19.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» г. Батайска Ростовской области
	346880, Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Куйбышева, д. 136
	Здание поликлиники

№ 4
	Россия, Ростовская обл.,

г. Батайск, ул. Энгельса,

дом № 353
	61:46:0012401:668, площадь 412,4 кв.м

12